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Godkendelsen omfatter:  
Lovliggørelse af en kummeplads til vinduesrammer, vinduesglas, sanitet, 

plastballer og aluminiumsdåser. Ved hjælp af en rystesold foregår der adskillelse af 

vinduesglas fra vinduesrammer på pladsen.  

Godkendelsen indeholder også en lovliggørelse af en større udendørs 

plastsorteringsplads, hvor der også er 2 stålhaller. På de udendørs arealer er der 

opbevaring og sortering af plast, opbevaring af aluminiumsdåser samt køle-

fryseskabe, opvaskemaskiner.  

Der er opført 2 haller på 900 m2 hver, hvor der i hallen mod nord (hal 1) foregår 

komprimering af plast, pap og aluminium samt oplag af pap. Hallen mod syd (hal 

2) fungerer som papirhal for papir fra genbrugsstationerne og de private 

husstande samt til et nyt forbehandlingsanlæg til organisk husholdningsaffald. 

Forbehandlingsanlægget skal sortere plastposerne fra det organiske 

husholdningsaffald og tilsætte vand til affaldet, så slutproduktet bliver en form for 

pulp bestående af vand og organisk affald. Dette pumpes til Randers renseanlægs 

biogasanlæg via Randers Renseanlægs ledningsnetværk.  

Alle aktiviteterne foregår vest for Randers Affaldsterminals deponienheder.  

 

Der er søgt om driftstider fra mandag-torsdag 07.00-16.00 og fredag 07.00-15.00, 

hvilket er tilsvarende den eksisterende driftstid på Randers Affaldsterminal.  

Tilkørsel til anlæggene vil ske ved vejeboden ved Randers Affaldsterminal.  

 

Kummepladsen og plastsorteringspladsen mm. er anlagt på matr. nr. 13t Kristrup 

By, Kristrup. Kummepladsen er etableret i et område, der i kommuneplanen er 

udlagt til tekniske anlæg med plannummer 1.03.T.4. Plastsorteringspladsen er 

etableret på et areal, der både er omfattet af planområde 1.03.t.4 og 1.03.E.1, som 

er udlagt til erhvervsområde. Begge anlæg er etableret i tilknytning til det 

eksisterende Randers Affaldsterminal.  

 

Der er søgt om tilladelse til at må modtage og oplagre følgende på de forskellige 

pladser:  

Kummeplads 

500 tons sanitet/år med et maksoplag på 50 tons 

350 tons vinduesrammer med glas/år med et maksoplag på 25 tons 

90 tons aluminiumsdåser/år med et maksoplag på 4 tons 

150 tons Balleplast 

 

Plastsorteringspladsen inklusiv de 2 haller  

 

 900 tons Pap/år med et maksoplag på 50 tons 

 1.300 tons plast/år med et maksoplag på 294 tons 

 80 tons aluminiumdåser/år med et maksoplag på 5 tons upressede alumini-
umsdåser og 50 tons presset til baller 

 4.000 tons Papir/år med et maksoplag på 50 tons  

 200 tons køle-fryseskabe, vaskemaskiner og lignende pr. år med et maksoplag 
på 10 tons svarende til 2 containerfulde.  

 6.500 tons organisk husholdningsaffald pr. år.  
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Dato:  31-05-2018 

 

Godkendt: Louise Bjerregaard Madsen 

 

 

 

 

Annonceres den 31-05-2018 

Klagefristen udløber den 28. juni 2018 

Søgsmålsfristen udløber den 30. november 2018 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-

konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt.   
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1. INDLEDNING 
Da affaldsbehandlingsanlæg er omfattet af bilag 2 pkt. 12 b i VVM bekendtgørel-

sen
1
 ” anlæg til bortskaffelse af affald”, skal der indsendes en VVM-anmeldelse af 

det ansøgte. Randers Affaldsterminal har i overensstemmelse hermed fremsendt 
VVM-anmeldelse til Miljøstyrelsen i henhold til § 2 i VVM-bekendtgørelsen. Da 
denne godkendelse sammenfatter 3 ansøgninger om miljøgodkendelse, har Ran-
ders Kommune, Natur og Miljø fremsendt deres bemærkninger til miljøansøgnin-
gerne og VVM -anmeldelserne hhv. d. 22. dec. 2014, 17. marts 2015 og d. 31. marts 
2017.  

 

Denne miljøgodkendelse, til biaktiviteter efter listepunkt K206 og K212, meddeles 

som tillæg til den eksisterende miljøgodkendelse ” afgørelse om overgangsplan og 

revurdering for Randers Affaldsterminal af 21. december 2009”, der har 

deponering af affald som hovedaktivitet, og dertil har flere andre godkendte 

biaktiviteter til håndtering af affald.  

 

Den eksisterende godkendelse omfatter en række generelle vilkår, som gælder for 

hele affaldscenteret og en række Specifikke driftsvilkår, som gælder for de 

forskellige biaktiviteter. 

De eksisterende, generelle vilkår i revurdering af 21. december 2009 ændres ikke 

ved nærværende tillæg til miljøgodkendelse. De specifikke driftsvilkår for 

kummepladsen, plastsorteringspladsen og forbehandlingsanlægget til organisk 

husholdningsaffald får de relevante standardvilkår for listepunkt K206 og K212. 

 

Miljøansøgning med miljøteknisk beskrivelse, fremgår af bilag A, principskitse og 

oversigtsplan fremgår af hhv. bilag B og C. VVM-anmeldelsen er bilag til særskilt 

afgørelse om, at projektet ikke er VVM-pligtigt. Miljøstyrelsen har d.x-x-2017 

afgjort, at der ikke er VVM-pligt for projekterne. 

 

Der søges om hhv. lovliggørelse og godkendelse til en plastsorteringsplads, 2 

stålhaller hvor der foregår komprimering og opbevaring af pap, papir, plast og 

aluminiumsdåser. I den ene hal, vil der også være et forbehandlingsanlæg til 

organisk husholdningsaffald. Anlægget kan adskille plastikposer fra det organiske 

husholdningsaffald. Herefter findeles det organiske materiale og tilsættes vand, så 

det er pumpbart, færdigvaren kaldes pulp. Randers Renseanlæg etablerer en 

ledning til Randers affaldsterminal, hvor pulpen kan pumpes til Randers 

renseanlægs biogasanlæg. Der etableres også en returledning, hvor væde fra 

pulpen, kan pumpes tilbage til Randers Affaldsterminal og genanvendes ved 

produktion af en ny mængde pulp.  

Driftstiden vil være mandag-torsdag 07.00-16.00 og fredag 07.00-15.00.  
 

De ansøgte aktiviteter er ikke en bilag 1- aktivitet, og aktiviteterne er adskilt fra 

den eksisterende bilag 1 aktivitet, deponering, på Randers Affaldsterminal. Der 

skal derfor ikke udføres basistilstandsrapport.  

 

Miljøstyrelsen vurderer, at de ansøgte aktiviteter ved sin art, størrelse og placering 

vil kunne drives uden væsentlige gener for omgivelserne/ indvirkning på miljøet, 

når driften sker i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. 

                                                             
1
 Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 

(VVM) i medfør af lov om planlægning nr. 957 af. 27. juni 2016 
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2. AFGØRELSE OG VILKÅR 
 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3 / bilag [A], ansøgning om 

miljøgodkendelse, godkender Miljøstyrelsen hermed ansøgning om lovliggørelse af 

plastsorteringsplads inkl. de 2 stålhaller med oplag og komprimering af pap, papir, 

plastballer, aluminiumsballer, godkendelse af forbehandlingsanlæg til organisk 

husaffald, samt lovliggørelse af etableret kummeplads til vinduesrammer, 

vinduesglas, aluminium, plastballer og sanitet.  

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 
Godkendelsen meddeles som tillæg til Randers Affaldsterminals hovedgodkendel-
se, ”Afgørelse om overgangsplan og revurdering af Randers Affaldsterminal” af 21. 
december 2009. 
 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttet i en 

periode på 8 år fra godkendelsens dato.  

Standardvilkår efter enten listepunkt K206 eller K212 er markeret med *.  

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A. Generelle forhold 
A1 Godkendelsen bortfalder, hvis driften ikke er startet inden 2 år fra 

godkendelsens dato. 

 

A2  Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på 

virksomheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens 

indhold. 

 

A3 Tilsynsmyndigheden skal orienteres om følgende forhold: 

-  Ejerskifte af virksomhed 

-  Hel eller delvis udskiftning af driftsherre 

-  Indstilling af driften af en listeaktivitet for en periode længere end 

6 måneder 

 

Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes senest fire uger efter 

offentliggørelse af ændringen (ejerskifte, driftsherreforhold), eller 

beslutningen om ændringen (indstilling).  

 

A4* Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger 

for at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende 

tilstand iht. Jordforureningsloven kapitel 4b. En redegørelse for disse 

foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 3 

måneder, før driften ophører.  Ved driftsophør skal tilsynsmyndigheden 

træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare  

 

A5* Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen befæstet areal menes en fast 

belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret 

afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen tæt 

belægning menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er 

uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet.  
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B.  Indretning og drift 
B1* Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan 

personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 

forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal 

altid være tilgængelig for og kendt af personalet.  

 

B2  Virksomheden må være i drift, mandag-torsdag fra kl.07.00-16.00 og 

fredag fra 07.00-15.00.  

 

B3* Virksomheden må kun modtage og opbevare de i Tabel 1 nævnte 

affaldsfraktioner i de angivne mængder.  
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Tabel 1 Liste over tilladte oplagsmængder og affaldsfraktioner på 
kummepladsen, plastsorteringsplads og forbehandlingsanlæg til organisk 
husholdningsaffald.  

Affaldsfraktion Maksimalt oplag [tons] 

Forbehandlingslæg til organisk 

husholdningsaffald 

 

Organisk husholdningsaffald 25*  

Færdigvare  

Pulp (organisk materiale tilsat 

væske) 

35* 

Buffertank til pulp 200** m3 

Plastsorteringspladsen  

Papir 50 tons 

Pap 50 tons 

Aluminiumsdåser 5 tons i løsvægt og 50 tons i 

baller*** 

Hårde hvidevarer som køleskab, 

fryseskab og opvaskemaskiner 

10 tons 

Plast  

PET plast 4 tons løsvægt og 25 tons i baller 

HDPE plast 4 tons løsvægt og 25 tons i baller 

PVC plast 25 tons løsvægt 

MIX plast 4 tons løsvægt og 25 tons i baller 

Nye typer plast 

(rør/kasser/havemøbler) 

8 kummer med plast til 4 tons 

løsvægt i hver 

32 tons løsvægt 

Plast fra Randers kommunes 

genbrugspladser og andre 

kommuner  

75 tons løsvægt og 75 tons i baller 

Samlet oplag af plast 294 tons 

Kummepladsen  

Sanitet 50 tons 

Vinduesrammer og vinduesglas  25 tons 

Plastballer 150 tons 

Aluminiumsdåser  4 tons 

*Fødetragten og færdigvaretanken vil som udgangspunkt blive tømt dagligt, det vil 

kun være ved driftsstop og uheld, at der kan være behov for oplag i fødetragten og i 

færdigvaretanken.  
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** Buffertanken til færdigvare vil kun blive taget i brug ved driftsstop eller uheld 

enten på Randers Affaldsterminal eller Randers Renseanlæg, som medfører, at 

pulpen ikke kan pumpes videre til Randers Renseanlæg.  

***Aluminiumsdåserne komprimeres til baller. 

B4* Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest 

inden ophør af næstfølgende arbejdsdag, placeres i de dertil beregnede 

affaldsområder, containere, båse eller beholdere. 

B5* Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt 

at afvise eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i 

et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt 

kontakte tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet.  

B6* Containere og båse på plastsorteringspladsen og kummepladsen med lette 

materialer såsom papir, plast, aluminiumsdåser og lignende skal være 

lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til 

flugt.  

B7 Organisk husholdningsaffald til forbehandlingsanlægget samt 

affaldsfraktioner opstået efter behandling af biomassen, skal opbevares 

indendørs i hal 2 eller i lukkede beholdere.  

 

B8 Alle porte, døre og vinduer til hallen med forbehandlingsanlægget til 

organisk husholdningsaffald skal lukkes, umiddelbart efter affaldet er 

transporteret ind i hallen.  

 

C. Luftforurening 
 

C1* Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der 

opbevares eller håndteres affald, skal afkastet være opadrettet og føres 

mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. Afkast fra 

punktudsugninger fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres 

mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret.  

 

C2* Såfremt der er afkast til det fri fra sikkerhedsmakulering, presning, 

balletering eller neddeling af papir, pap, plast eller datamateriale, skal det 

forsynes med et filter, der kan overholde en emissionsgrænseværdi for 

papirstøv på 10 mg/normal m3. Før filtret tages i brug, skal virksomheden 

indhente følgende leverandøroplysninger: 

 Dokumentation for at filtret ved den pågældende anvendelse kan 
overholde den krævede emissionsgrænseværdi 

 Leverandørens anvisninger om kontrol og vedligeholdelse af filtret 

Oplysningerne skal opbevares på virksomheden og være tilgængelige for 

tilsynsmyndigheden. Filtret skal kontrolleres, vedligeholdes og udskiftes i 

overensstemmelse med filterleverandørens anvisninger. Kontrol af filtret 

skal dog altid som minimum omfatte en visuel kontrol hver tredje måned 

af dets korrekte funktion.  

 

C3 Udsugningsluften fra hallen med forbehandlingsanlægget til organisk 

husholdningsaffald og tilhørende tanke, med pulp eller andet organisk 
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affald, der er placeret udenfor hallen, skal ledes til rensning for lugt i et 

biofilter eller filter med tilsvarende rensningsgrad.  

 

C4 Forbehandlingsanlægget skal tømmes og rengøres vha. vand og sæbe 

minimum 1 gang om måneden.  

 

D. Lugt 
Lugtgrænse 

D1 Virksomheden må ikke give anledning til et lugtbidrag på mere end 5 

LE/m3 ved boligområder samt 10 LE/m3 ved erhvervsområder og ved 

boliger i åbent land. 

Midlingstiden er 1 minut ved beregning af lugtbidraget, og resultaterne 

korrigeres for følsomhedsfaktor. 

 

Diffus lugt 

D2 Virksomheden må ikke give anledning til væsentlige diffuse lugtgener 

udenfor virksomhedens område. Tilsynsmyndigheden vurderer, om 

generne er væsentlige. 

 

               Kontrol af lugt 

D3  Tilsynsmyndigheden kan bestemme, at virksomheden ved målinger skal 

dokumentere, at vilkåret /grænseværdien i vilkår D1/ for lugt er overholdt.  

 

Dokumentationen skal senest 3 måneder efter, at kravet er fremsat, 

tilsendes tilsynsmyndigheden sammen med oplysninger om 

driftsforholdene under målingen. 

 

 Krav til lugtmåling og overholdelse af grænseværdi 

Målingerne skal udføres som akkrediteret teknisk prøvning, og 

målerapporterne skal udfærdiges som akkrediterede prøvningsrapporter. 

Målelaboratoriet skal være akkrediteret til bestemmelse af de aktuelle 

stoffer af Den Danske Akkreditering- og Metrologifond (DANAK) eller et 

tilsvarende akkrediteringsorgan, som er medunderskriver af EA’s 

multilaterale aftale om gensidig anerkendelse. 

 

Måling og analyse skal udføres i overensstemmelse med principperne i 

Metodeblad MEL-13, Bestemmelse af koncentrationen af lugt i 

strømmende gas, fra Miljøstyrelsens referencelaboratorium. 

 

Prøverne skal udtages, når virksomheden er i fuld drift eller efter anden 

aftale med tilsynsmyndigheden. Der skal udtages mindst 3 lugtprøver for 

hvert afkast. Det aftales med tilsynsmyndigheden, hvilke afkast, der indgår 

i målingerne. 

 

Beregningerne af lugtbidraget i omgivelserne skal udføres med OML-

metoden.  

OML rapporten skal suppleres med en redegørelse for inddata, herunder 

også bygningskorrektioner (både generelle og retningsafhængige) samt 

valg af variable som f.eks. ruhedslængde og terrænhældning 

 

Er den relative standardafvigelse på måleresultaterne mindre end 50 %, 

skal beregninger på lugt foretages ved anvendelse af det geometriske 

gennemsnit af de 3 enkeltmålinger. 
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Såfremt den relative standardafvigelse på måleresultaterne overskrider 50 

%, skal der:  

 enten foretages et fornyet antal målinger, indtil standardafvigelsen 
er mindre end 50 %, eller 

 udføres beregninger på baggrund af det geometriske gennemsnit 
af måleseriens 2 højeste lugtemissioner 

 

Lugtgrænsen anses for overholdt, når den højeste 99 % fraktil er mindre 

end eller lig med grænseværdien. 

 

Minimumskrav til præsentation af beregningsresultater:  

Udskrift af inddata og OML-beregningsresultater med markering af 

virksomhedens skel. Grafisk fremstilling fra OML (kort over maksimale 

månedlige 99 % fraktiler), med angivelse af virksomhedens skel og 

kilderne.  

 

Kontrol af lugtkravet skal gentages, når tilsynsmyndigheden finder det 

påkrævet. Hvis grænseværdien for lugt er overholdt, kan der kun kræves 

én årlig måling og beregning. Udgifterne afholdes af virksomheden. 

E. Støj 

Støjgrænser 

E1 Driften af anlæggene er omfattet af støjvilkår F1-F3 i overgangsplanen fra 

21. dec. 2009.  

 

F.  Affald 
 

F1* Affald, der spildes, skal opsamles samme dag, og anbringes i de dertil 

indrettede containere eller affaldsområder. 

  

F2* Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende 

anvendt til opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes 

som farligt affald. Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale 

på virksomheden.  

 

F3* Produceret rejektaffald fra forbehandlingsanlægget til organisk 

husholdningsaffald skal dagligt bortskaffes til Randers Affaldsterminals 

omlastestation, og derfra bortskaffes til et godkendt modtageanlæg.  

 

G.  Jord og grundvand 
 

G1* Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod 

påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningshaner(aftapningsanordninger) 

for olieprodukter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden for 

konturen af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. 

Alternativt skal eventuelt spild opsamles i en tæt spildbakke eller grube. 

Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, således at regnvand i 

bunden maksimalt udgør 10% af spildbakkens eller grubens volumen.  

 

G2* Affald, der kan afgive olie eller væsker, skal opbevares og håndteres på en 

oplagsplads eller på et gulv med tæt belægning indrettet med fald mod 
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afløb eller grube, hvorfra der sker kontrolleret afledning, eller i lukket 

overdækket container med indbygget sump 

  

G3* Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 

udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret.  

 

G4* Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form 

af tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt 

belægning. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes 

inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord 

grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme 

indholdet af den største beholder, der opbevares.  

 

G5 Tanke koblet til forbehandlingsanlægget til organisk husholdningsaffald 

skal være tilsluttet en overfyldningsalarm, som stopper pumpningen til 

tanken, når tanken er 90 % fyldt.  

 
G6 Beholdere og tanke til oplagring af organisk affaldspulp skal mindst hvert 

tiende år kontrolleres for styrke og tæthed af en kontrollant, der er autori-
seret til at kontrollere beholdere for flydende husdyrgødning eller ensila-
gesaft, jf. gældende bestemmelser, p.t. BEK nr. 1322 af 14/12/2012 Be-
kendtgørelse om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyr-
gødning og ensilagesaft. Resultatet af kontrollen (tilstandsrapporten) skal 
opbevares på anlægget sammen med dokumentation for eventuelle repa-
rationer, mindst indtil en nyere tilstandsrapport foreligger. 

 
 Såfremt kontrollen viser, at en beholder eller en tank ikke overholder krav 

til styrke og tæthed, jf. F1, eller at der er behov for et supplerende eftersyn 
baseret på specialviden, behov for brug af specialværktøj eller for at 
beholderen tømmes,  

 skal tilstandsrapporten indsendes til tilsynsmyndigheden inden 6 uger 

efter, at kontrollen er foretaget, sammen med virksomhedens oplysninger 

om, hvad der er foretaget eller planlægges foretaget på baggrund af 

rapporten. Tanke koblet til forbehandlingsanlægget skal bundtømmes og 

rengøres samt gennemgås for utætheder 1 gang hvert andet år, hvor første 

gang er i 2020.   

 

G7 Beholdere og tanke til kildesorteret organisk dagrenovation samt til den 

færdige affaldspulp og biofiltre skal være udført af bestandige og tætte 

materialer. Beholderne skal kunne modstå påvirkninger forbundet med 

brugen, herunder fra fyldning, omrøring, tømning og overdækning. 

Pålæsning af organisk affaldspulp fra beholdere eller tanke til køretøjer må 

kun finde sted på et dertil indrettet omlæsningsareal.  

 

G8 Beholdere og tanke skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 

udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. Beholdere og 

tanke, der er hævet over jordoverfladen, skal stå på et fundament med en 

tæt opsamlingsrende eller -beholder, der kan opsamle eventuel udsivning 

fra tanke eller samlinger ved tank. Øvrige beholdere og tanke skal være 

forsynet med omfangsdræn med inspektionsbrønd, der muliggør 

prøvetagning.  

 

G9 Spild af kildesorteret organisk dagrenovation eller organisk affaldspulp på 

anlægget skal straks opsamles.  
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H. Egenkontrol 
 

H1* Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol 

for revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte 

belægninger, kar gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt 

som muligt efter at de er konstateret.  

 

H2* Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig 

sagkyndig foretage kontrollen, dog højst 1 gang hver tredje år.  

 

H3 Virksomheden skal mindst 1 gang om måneden foretage eftersyn af 

luftrenseanlæg med tilhørende ventilationssystemer, jf. vilkår C1 og C2, og 

virksomheden skal løbende og mindst 1 gang ugentlig kontrollere 

biofiltrets fugtighed og pH, jf. vilkår C3, samt temperatur. Utætheder og 

fejl skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret.  

 

H4 Beholdere og tanke til oplagring af organisk affaldspulp skal mindst hvert 

tiende år kontrolleres for styrke og tæthed af en kontrollant, der er 

autoriseret til at kontrollere beholdere for flydende husdyrgødning eller 

ensilagesaft, jf. gældende bestemmelser, p.t. BEK nr 1322 af 14/12/2012 

Bekendtgørelse om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende 

husdyrgødning og ensilagesaft. Resultatet af kontrollen 

(tilstandsrapporten) skal opbevares på anlægget sammen med 

dokumentation for eventuelle reparationer, mindst indtil en nyere 

tilstandsrapport foreligger.  

Såfremt kontrollen viser, at en beholder eller en tank ikke overholder krav 

til styrke og tæthed, jf. G7, eller at der er behov for et supplerende eftersyn 

baseret på specialviden, behov for brug af specialværktøj eller for at 

beholderen tømmes, skal tilstandsrapporten indsendes til 

tilsynsmyndigheden inden 6 uger efter at kontrollen er foretaget, sammen 

med virksomhedens oplysninger om, hvad der er foretaget eller 

planlægges foretaget på baggrund af rapporten. 

 

 

Driftsjournal 

 

H5* Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:  

 

- Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne 

udbedringer af befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, 

gruber mv.  

- Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og 

bortskaffet.  

-  Dato for og resultat af inspektion af ventilationssystemer og filtre 

på afkast fra anlæg koblet til forbehandlingsanlægget til organisk 

husholdningsaffald.  

- Dato og dokumentation for den årlige bundtømning og 

tæthedskontrol af tanke tilkoblet forbehandlingsanlægget for 

organisk husholdningsaffald  

 

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være 

tilgængelig for tilsynsmyndigheden. Driftsjournalen skal indsendes årligt 

sammen med årsrapporten jf. vilkår P1 i Afgørelse om overgangsplan og 



 

15 

revurdering for Randers Affaldsterminal af 21. dec. 2009.  

  

I. Driftsforstyrrelser og uheld 
 
I1 Ved brand skal afløb fra plastsorteringspladsen afspærres vha. afløbsventi-

ler, således slukningsvandet ikke kan udledes via afløbene. Slukningsvan-
det skal opsamles og bortskaffes efter Randers Kommunes anvisninger.  
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3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 

  

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at de ansøgte projekter er et godt supplement til de 

eksisterende oplagspladser og behandlingsanlæg.  

På baggrund af ansøgning om miljøgodkendelser af hhv. 1. september 2016 og 31. 

marts 2017 samt supplerende støjrapport af 4. maj 2018, vurderer Miljøstyrelsen, 

at etablering og drift af plastsorteringsplads, kummeplads og forbehandlingsanlæg 

til organisk husholdningsaffald vil kunne foregå uden væsentlige gener for 

omgivelserne eller indvirkning på miljøet, når driften sker i overensstemmelse 

med miljøgodkendelsen, hvor der er fastsat vilkår, som sikrer at 

godkendelsesbekendtgørelsens
2
 § 19 overholdes og er dækkende for kravene til 

miljøforhold listet i § 21. 

 

3.2 Miljøteknisk vurdering 

Planforhold og beliggenhed 
 

Den nye kummeplads 

Randers Kommune har d. 17. marts 2015 udtalt, at anlægget er placeret i 

kommuneplans Rammeområde 1.03.T.4– Kontrolleret Losseplads Ørneborgvej. 

Området anvendes til tekniske anlæg (jf. bilag c). 

Randers Kommune vurderer, at virksomheden er placeret og kan drives i 

overensstemmelse med gældende planmæssige forhold. 

 

Udvidelse af plastsorteringspladsen 

Randers kommune har d. 22. dec. 2014 udtalt at anlægget er placeret i 

Kommuneplans rammeområde 1.03.T.4– Kontrolleret Losseplads Ørneborgvej. 

Området anvendes til tekniske anlæg. Randers Kommune vurderer, at 

virksomheden er placeret og kan drives i overensstemmelse med gældende 

planmæssige forhold. 

 

Derudover skal det tilføjes, at aktiviteterne er dækket af lokalplan nr. 1.38-R og 

179-R (jf. bilag c). 

  

Forbehandlingsanlæg til organisk husholdningsaffald 

Randers Kommune har d. 9. maj 2017 udtalt: 

Projektet er omfattet af både lokalplan 138 (Randers) og Lokalplan 179 (Randers). 
Planerne har udlagt begge områder til tekniske anlæg i relation til henholdsvis 
grusgrav, kontrolleret losseplads og renseanlæg. Områder ligger i landzonen.  

Lokalplan 138 reserverer areal, dels til sten- og grusindvinding, dels til deponering 
af affald(losseplads), og påregner en omlægning af området til offentlige, rekreati-
ve arealer ved ophør af sten-og grusindvindingen og deponering af affald. Lokal-
planen fastlægger, at bebyggelse kun må opføres i direkte tilknytning til losseplads 
og grusindvinding. 

Lokalplan 179 fastsætter at der i projektområdet (delområde II) ikke må opføres 
eller indrettes boliger, med mindre at en given ejendom er omfattet af landbrugs-
pligt. 

                                                             
2
 BEK nr. 1517 af 07/12/2016 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed 
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Da deponering af affald i området fortsat pågår og på baggrund af projektets rela-
tion hertil, vurderer forvaltningen at projektet stemmer overens med gældende 
lokalplaner.  

Randers Kommune har behandlet fire mulige placeringer af midlertidige opholds-
steder for nyankommne flygtninge (Ydervangen 3, Agerskellet 3, Hospitalsgade 9 
og Himmelbovej27) hvoraf ingen forventes at være påvirket af støj fra Randers 
Affaldsterminal da nærmeste placering ligger 2,5 km herfra.  

 

Grundvandsforhold og drikkevandsinteresser 
Ca. 750 m syd, sydvest for både kummepladsen og sorteringspladsen, er der et 

areal udlagt til boringsnært beskyttelsesområde. Der er flere af disse områder syd-

sydvest for anlægget. De næste er ca. 2,5 km syd sydvest for anlægget. Derudover 

er der en boring til vandforsyning (DGU nr. 69.165) ca 700 m øst sydøst for 

anlægget,  

Randers Affaldsterminal ligger i et område uden drikkevandsinteresse.  

Det vurderes, at de ansøgte aktiviteter ikke vil udgøre en hindring for fremtidig 

anvendelse af områdets grundvand, da de emner, som vil blive opbevaret og 

håndteret vurderes til ikke at indeholde farlige stoffer, og da der er opsamling af 

overfladevand fra alle de ansøgte aktiviteter. Overfladevandet ledes enten til 

offentlig kloak via olieudskiller (kummepladsen og afløb fra de 2 haller) eller via 

offentlig regnvandsledning (overfladevand fra plastsorteringspladsen). 

Kompressoren kører på el, og evt. spild af hydraulikolie, vil blive opsamlet i en 

sump på 3.000 L.  

Beskyttet natur og Bilag IV-arter 
Randers Affaldsterminal ligger tæt på naturbeskyttelsesområder som mose, eng og 

sø. Det nærmeste beskyttede naturområde er søen og mosen 350 m syd for den 

nye kummeplads og den udvidede plastsorteringsplads. Der er engarealer og mose 

350 m nord og nordvest for pladsen.(jf. bilag C).   

Det nærmeste Natura 2000 område ligger ca. 6 km sydvest for Randers 

Affaldsterminal og er habitatområde 229 Bjerre Skov og Haslund Skov.  

Det nærmeste fredede område er Tebbestrup Enge, som ligger 3,8 km sydvest for 

anlæggene.  

Kummepladsen og plastsorteringspladsen: 

Randers Kommune har i udtalelse af 22dec. 2014 og af17. marts 2015 udtalt, at Ca. 

7 km fra virksomheden ligger nærmeste Natura 2000 område, der omfatter EF-

habitatområde.  

Ca. 400 m nord for virksomheden ligger nærmest område der er levested for 

bilag 4 arter (Odder) 

 

Virksomhedens arealer vurderes konkret heller ikke, at rumme forekomster eller 

potentielle levesteder for beskyttelseskrævende arter efter 

naturbeskyttelseslovens § 29a (og habitatdirektivets bilag IV). 

 

Det er således Randers Kommunes samlede vurdering, at virksomhedens 

aktivitet med ny kummeplads og udvidelse af plastsorteringspladsen på Randers 

Affaldsterminal ikke medfører væsentlig påvirkning af Natur 2000 områder eller 

bilag IV arter. 

 

Forbehandlingsanlægget til organisk husholdningsaffald: 

Randers Kommune har i udtalelse af 9. maj 2017 udtalt, at der ikke er registreret 

eller vurderet, at der findes raste- og yngle områder for bilag IV-arter. Ved 

anlægsarbejdet og driften af forbehandlingsanlægget forventes kun meget lokal 
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påvirkning i form af støj, vibrationer og lugt. Anlægget vurderes derfor ikke at 

påvirke raste- og yngle områder for bilag IV-arter.  

Med sin meget lokale påvirkning, vurderes anlægget ikke at kunne påvirke 

Natura 2000-områder, hvoraf det nærmeste ligger i en afstand af 5,6 km.   

A. Generelle forhold 
Den nærværende godkendelse meddeles som tillægsgodkendelse til 

revurderingsafgørelsen af 21. dec. 2009.  

I revurderingsafgørelsen af 21. dec. 2009 er der formuleret en række generelle 

vilkår om f.eks. driftsforstyrrelser, adgangsforhold, støj, luft, lugt samt spildevand, 

som er gældenden for alle aktiviteter på Randers Affaldsterminal. Disse generelle 

vilkår vil også gælde for de aktiviteter, som godkendes i den her godkendelse, 

hvorfor vilkårene ikke gentages i den her godkendelse.  

Håndtering af dagrenovationsaffald er efter listepunkt K206, men der er ikke 

standardvilkår, som er tilpasset denne produktion. Det er derfor begrænset, hvor 

mange K206-standardvilkår, der er anvendt i denne tillægsgodkendelse. Se 

vilkårsbegrundelserne nedenfor og det efterfølgende afsnit, hvor det er listet hvilke 

standardvilkår, der ikke er fundet relevante for de ansøgte aktiviteter. Vilkårene 

nedenfor gælder for alle de ansøgte aktiviteter med mindre der er udspecificeret i 

vilkåret, at det gælder for en bestemt proces.  

 

Vilkår A1  

Vilkåret er en følge af § 32 i godkendelsesbekendtgørelsen. 

 

Vilkår A2    

Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

 

Vilkår A3 

Der fastsættes vilkår om, at tilsynsmyndigheden skal orienteres, hvis der sker 

ejerskifte af virksomheden eller udskiftning af driftsherren. Dette er blandt andet 

for at fastlægge, om ejerskiftet eller udskiftning af driftsherre involverer personer 

eller selskaber, der er registeret af Miljøstyrelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 40a 

og b. Hvis dette er tilfældet, kan tilsynsmyndigheden tilbagekalde godkendelsen 

eller fastsætte særlige vilkår, jf. miljøbeskyttelseslovens § 41d.  

 

Baggrunden for at stille vilkår om, at virksomheden skal orientere 

tilsynsmyndigheden ved indstilling af driften i mere end 6 måneder skyldes, at det 

kan have betydning for planlægning af tilsyn og opkrævning af gebyrer. 

 

Vilkår A4  

Standardvilkår for K206 og K212 virksomheder. Standardvilkåret er suppleret op 

med en reminder om, at kapitel 4b i Jordforureningsloven også skal opfyldes ved 

driftsophør.  

 

Vilkår A5    

Standardvilkår for K206 og K212 virksomheder.   
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B.  Indretning og drift 
 

 

Vilkår B1 

Standardvilkår for K206 og K212 virksomheder. 

 

Vilkår B2  

Der er fastsat vilkår om tilladt driftstid for at sikre at godkendelsen tydeligt 

definerer hvad virksomheden har godkendelse til og hvornår der vil være tale om 

en udvidelse af driftstiden, som udløser godkendelsespligt, da det vil være at 

betragte som forøget forurening. 

 

Vilkår B3-B6 

Standardvilkår for K212 virksomheder. 

Vilkår B6 er standardvilkår 7 for listepunk t K212. Vilkåret er uddybet, så det er 

tilpasset de forhold, som er på anlægget.  

 

Vilkår B7 

Organisk husholdningsaffald er let omsætteligt og vil påbegynde en forrådnelse 

proces, som kan udvikle en kraftig lugt. For at minimere risikoen fra lugtgener fra 

håndtering af organisk husholdningsaffald, stilles der vilkår om, at organisk 

husholdningsaffald til forbehandlingsanlægget, selve forbehandlingsanlægget samt 

affaldsfraktioner opstået efter behandling af biomassen, skal opbevares indendørs 

i hal 2 eller i lukkede beholdere.  

 

Vilkår B8 

For at sikre, at luft fra arealerne, hvor der opbevares organisk husholdningsaffald 

til forbehandlingsanlægget, selve forbehandlingsanlægget samt affaldsfraktioner 

opstået efter behandling af biomassen, stilles der krav til at porte, vinduer og døre 

hertil i videst muligt omfang holdes lukket.  

 

C. Luftforurening 
  

Vilkår C1  

Standardvilkår for K212 virksomheder.  

 

Vilkår C2 

Standardvilkår for listepunkt K212. 

 

Vilkår C3 

For at minimere risikoen for lugtgener fra forbehandlingsanlægget til organisk  

husholdningsaffald og anlæggene koblet hertil, stilles der vilkår om, at  

udsugningsluft fra hallen, hvor anlægget er placeret, samt udendørs tanke med  

pulp og andet organisk, skal ledes til rensning i et kulfilter eller lignende filter, som   

kan rense luften for lugtaerosoler.  

 

Randers Affaldsterminal vil anvende et biofilter af mærket BBK bio airclean. 

Biofilteret består af fuldkomposteret organisk materiale, leca, moler og udvalgte 

mikroorganismer. Materialerne opvarmes til 80°C i 30 min, hvorved alle naturligt 

forekommende mikroorganismer fjernes. Herefter podes materialet med 

specifikke lugtnedbrydende mikroorganismer. Biofilteret er dokumenteret til at 

have en rensningseffekt på over 95 %. Lugtstofferne omdannes til CO2 og vand.  
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Hvis Randers Affaldsterminal følger driftsvejledningen for bilfilteret har 

Miljøstyrelsen ingen bemærkninger til anvendelse af et biofilter fra BBK bio 

airclean.  

 

 

Vilkår C4  

Der stilles krav til, at forbehandlingsanlægget skal tømmes og rengøres vha. vand 

og sæbe 1 gang om måneden, for at minimere risikoen for lugtgener og 

uhygiejniske forhold.  

D. Lugt 
  

Vilkår D1  

Virksomhedens lugtgrænse bygger på retningslinjerne i Miljøstyrelsens vejledning  

nr. 4/1985 om begrænsning af lugtgener fra virksomheder. Miljøstyrelsen  

vurderer, at håndtering af organisk husholdningsaffald i forbehandlingsanlægget  

og det efterfølgende færdigvare og affaldsfraktioner herfra, vil kunne give  

anledning til lugtgener, hvis der ikke træffes foranstaltninger i form af håndtering,  

rensning af udsugningsluft via kulfilter eller tilsvarende for lugtgener, samt krav  

til maks. oplagsperioder.  

 

Det rådgivende ingeniørfirma COWI har vha. beregninger bevist, at ved etablering 

af et afkast fra hallen til forarbejdning af organisk husholdningsaffald på 14 m over 

terræn med et biofilter, der sikrer at emissionskoncentrationen er maks 1.1000 

LE/Nm3, så vil Randers Affaldsterminals samlede lugtbidrag til omgivelserne være 

hhv. 3 og 8 LE/ Nm3. Dermed er der efterladt et ekstra rum til de diffuse lugtkilder  

på anlægget.  

 

Vilkår D2  

Diffuse udslip af lugt skal ikke kunne rummes indenfor de fastsatte 

lugtgrænseværdier.  

 

Da de diffuse udslip er svære at måle, er der stillet supplerende vilkår om, at disse 

udslip skal begrænses.  

 

 Diffuse udslip er primært reguleret ved krav til virksomhedens indretning og drift, 

jf. vilkår B4, B7, B8, C2, C3 og F3.  

 

Vilkår D3  

I egenkontrollen er der fastsat krav til kontrol- og målemetode, kontrolperiode, 

måletid og antal enkeltmålinger, alt sammen for at vilkåret skal kunne kontrolleres 

entydigt og korrekt. 

  

Det er endvidere i godkendelsen anført, hvorledes resultaterne af den egenkontrol, 

som virksomheden skal foretage, skal være tilgængelige for tilsynsmyndigheden, 

og hvornår kontrollen skal udføres.  

Spildevand, overfladevand m.v. 
Spildevand og overfladevand afledes hhv. til offentlig kloak og offentlig 

regnvandsledning. Der sker ikke nedsivning af overfladevand eller spildevand fra 

de ansøgte aktiviteter til deponienhederne ved Randers Affaldsterminal. Ligeledes 

sker der ikke direkte udledning til recipient, fra Randers Affaldsterminal, som 

Miljøstyrelsen skal vurdere og godkende.  
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Randers Kommune har udtalt følgende i hørringssvar af 9. maj. 2017  

”Randers Kommune har i forbindelse med projektet vurderet, at pulp fra 

affaldsbehandlingsanlægget er en letflydende masse med karakter af at være 

spildevand. Randers Kommune har også vurderet, at pulpen ikke indeholder 

andre stoffer, end der normalt ville kunne forefindes i spildevand. Randers 

Kommune har desuden vurderet, at den beskrevne håndtering af pulpen ligger 

indenfor normal håndtering af processpildevand med et højt organisk indhold. 

Randers Kommune har derfor vurderet, at pulp er omfattet af definitionen af 

spildevand eller kan sidestilles med spildevand. Pulpen kan derfor ledes til 

renseanlæg som processpildevand. 

Processpildevandet har et meget højt organisk indhold og ønskes derfor ledt til 

renseanlæggets biogasanlæg. Hele projektet har krævet et tillæg til 

spildevandsplanen.” 

d. 28. august 2017 offentliggjorde Randers Kommune et tillæg til 

spildevandsplanen, som tillader afledning af spildevand med højt indhold af 

organisk materiale via en ny spildevandsledning fra affaldsterminalen til Randers 

renseanlægs biogasanlæg.  

Der bliver meddelt en tilslutningstilladelse samtidig med miljøgodkendelse af 

anlægget.  

 

E. Støj 
I overgangsplanen fra 2009 er der generelle vilkår til støjgrænser i vilkår F1-F3.  

Randers Affaldsterminal har fået udarbejdet en støjberegning for virksomhedens 

samlede støjbidrag til omgivelserne og en støjberegning af hvad de nye aktiviteter 

vil medføre af støjbidrag. For at kunne overholde støjgrænserne er der udført en 

række tiltag som forlængelse af volden ved genbrugspladsen, milerne på 

komposteringspladsen orienteres så de går på langs fra nord mod syd, for at 

skærme mod beboelsen mod øst.  

 

F. Affald 
 

Virksomhedens ikke genanvendelige affald skal bortskaffes i overensstemmelse 

med kommunens affaldsregulativ/anvisninger. Der er derfor ikke stillet vilkår 

herom i denne miljøgodkendelse. 

 

Vilkår F1- F2 

Standardvilkår for K212 virksomheder.  

 

Vilkår F3 

For at minimere affaldsoplag af rejektaffald fra forbehandlingsanlægget til 

organisk husholdningsaffald (plastmateriale og andet uorganisk frasorteret det  

indsamlede organiske husholdningsaffald), samt af lugt-og hygiejnemæssige  

grunde, stiller Miljøstyrelsen krav til, at beholderen med rejektaffald tømmes 

dagligt over i Randers Affaldsterminals omlastestation og bortskaffes videre 

derfra.  

 

G. Jord og grundvand 
 

Vilkår G1 

Standardvilkår for K206 og K212 virksomheder. 
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Vilkår G2 

Standardvilkår for K212 virksomheder. 

 

Vilkår G3-G4 

Standardvilkår for K206 og 212 virksomheder. 

 

Vilkår G5 

For at sikre, at der ikke sker overfyldning af tankene koblet til 

forbehandlingsanlægget ved driftsproblemer med pumper eller lignende stilles der 

krav om, at tankene skal være tilsluttet en overfyldningsalarm, som stopper 

pumpningen til tanken, når tanken er 90 % fyldt. Tankene til 

forbehandlingsanlægget il organisk husholdningsaffald står i en hal, hvor der er 

afløb til offentlig kloak. Tanken på 200 m3, som kun tages i brug, når 

produktionen er større end afsætningen til Randers renseanlæg, skal stå udenfor, 

hvor der er afløb til offentlig regnvandsledning.  

Pulpen indeholder meget organisk materiale, som kan give miljømæssige 

problemer som bl.a. iltsvind og lammehaler i det vandområde, hvor den offentlige 

regnvandsledning leder til.  

Ligeledes vil afledning af pulp til den offentlige spildevandskloak kunne skabe 

driftsproblemer på Randers renseanlæg, da pulpen har et betydeligt højere indhold 

af organisk materiale end almindeligt spildevand. Pulpen vil derfor medføre et 

betydeligt større iltforbrug på renseanlægget end normalt spildevand. Hvis 

anlægget ikke kan tilføje tilstrækkelig med ilt til anlægget, kan det i det værste 

tilfælde medføre, at renseanlægget udleder delvist renset spildevand.  

Miljøstyrelsen vurderer derfor, at det er relevant at kræve 

sikkerhedsforanstaltninger der alarmere og stopper videre tilførsel til tankene, når 

tankene er 90 % fyldte.  

 

Vilkår G6 

 

Hvis der sker en lækage fra en af tankene, som står i hallen, vil spildet blive ledt til  

spildevandsledningen og videre til Randers renseanlæg. Hvis der sker en lækage på  

buffertanken, vil spildet blive ledt til regnvandsledning. Regnvandet ledes til 

Kristrup Landkanal. Der er ingen rensning af regnvandet inden udledning til 

recipienten eller mulighed for at tilbageholde vandet i 

regnvandssystemet. Kristrup Landkanal er ikke målsat i vandområdeplanerne. 

Kristrup Landkanal løber til Randers Fjord, som er en del af et Natura 2000 

Område. En lækage af buffertanken kan dermed skabe iltfattige forhold i 

recipienten. 

 

For at kunne inspicere tanke tilknyttet forbehandlingsanlægget til organisk  

husholdningsaffald for utætheder, skal tankene bundtømmes, renses og tjekkes for  

utætheder efter reglerne i Bekendtgørelse nr. 1322 af 14/12/2012 Bekendtgørelse 

om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft.  

 

Vilkår G7-G8 

Inspiration fra standardvilkår til beholdere til koldesorteret organisk 

dagrenovation for biogasanlæg under listepunkt J 205. Vilkårene er fastsat ud fra 

standardvilkår 30 for listepunkt J205, da de miljømæssige forhold vurderes at 

være sammenlignelige.  

 

Vilkår G9 

For at spild af koldesorteret organsik dagrenovation samt affaldspulp ike skal  

forårsage forurening af jord og grundvand eller tiltrække skadedyr, stilles der  
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vilkår om, at spild opsamles straks. Vilkåret sikrer samtidig, at spild ikke medfører  

lugtgener.   

H. Egenkontrol  
  

Vilkår H1-H2 

Standardvilkår for K206 og K212-virksomheder. 

 

Vilkår H3 

Inspiration fra standardvilkår til luftrenseanlæg og herunder biofiltre til  

kildesorteret organisk dagrenovation for biogasanlæg under listepunkt J 205. 

Vilkårene er fastsat ud fra standardvilkår 42 for listepunkt J205, da de  

miljømæssige forhold vurderes at være sammenlignelige.  

 

Vilkår H4 

Inspiration fra standardvilkår til beholderkontrol af beholdere til  

kildesorteret organisk dagrenovation og pulp for biogasanlæg under listepunkt J  

205. Vilkårene er fastsat ud fra standardvilkår 40 for listepunkt J205, da de  

miljømæssige forhold vurderes at være sammenlignelige.  

 

 

Vilkår H5 

Delvist standardvilkår for K206 og K212- virksomheder og delvist supplerende 

vilkår stillet til forbehandlingsanlægget for organisk husholdningsaffald.  

I. Driftsforstyrrelser og uheld 
 

Vilkår I1 

Plastsorteringspladsen er beliggende i kloakopland T13.3. Kloakoplandet er 

separatkloakeret. Regnvandet ledes til Kristrup Landkanal. Der er ingen rensning 

af regnvandet inden udledning til recipienten eller mulighed for at tilbageholde 

slukningsvandet i regnvandssystemet. Kristrup Landkanal er ikke målsat i 

vandområdeplanerne. Kristrup Landkanal løber til Randers Fjord, der er en del af 

et Natura 2000- område. Afledning af slukningsvand til regnvandssystemet skal 

begrænses så vidt det er muligt. Der stilles derfor vilkår om, at afløb på 

plastsorteringspladsen skal afspærres, således brandslukningsvand kan opsamles. 

 

J.  Bedst tilgængelige teknik  

Med denne miljøgodkendelse bliver det muligt for Randers Affaldsterminal at 

udsortere kildesorteret organisk dagrenovation, således at det vil kunne 

nyttiggøres på biogasanlæg. Herved opnås en højere energiform, der kan 

lagres. Det er et led i ressourcestrategi Danmark uden affald, at genanvendelse 

af organisk affald, papir-, pap-, glas-, træ-, plast og metalaffald fra 

husholdninger øges til minimum 50 % i 2022 hvor kun 22 % blev genanvendt i 

2011 og 75 % forbrændt.    

 

Der benyttes teknisk vand fra Randers Renseanlæg i forbehandlingsanlægget, 

og vandet føres tilbage til renseanlægget i affaldspulpen. Således medfører 

anlægget ikke øget forbrug af grundvand og ikke øget udledning af spildevand. 

 

K. Begrundelse for ikke medtagne standardvilkår 

Forbehandlingsanlægget for organisk husholdningsaffald er vurderet til at 

være omfattet af Listepunkt K206, men der er ingen standardvilkår, som er 

tilpasset denne proces. Derfor er det kun standardvilkår 1-3 og 15-17 samt 19, 
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som er fundet relevante for denne godkendelse. For standardvilkårene for 

listepunkt K212 er vilkår 8,9,12,16,18-22 samt 24 ikke fundet relevante for det 

ansøgte projekt.  

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
Miljøstyrelsen har d. 15. maj 2018 sendt udkast til miljøgodkendelse og VVM-

screeningsafgørelse til høring hos Randers Kommune. Randers Kommune har ikke 

indsendt bemærkninger. 

3.3.2 Udtalelse fra virksomheden 
Miljøstyrelsen har d. 15. maj. 2018 sendt udkast til miljøgodkendelse og VVM-

screeningsafgørelse til høring hos Randers Affaldsterminal. Randers 

Affaldsterminal har d. 31. maj 2018 bekræftet de ingen bemærkninger har til 

udkastet..  

3.3.4 Udtalelse fra øvrige 
 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke er nogen der er individuelt berørt af 

projekterne, og derfor er høringsberettigede i forhold til forvaltningsloven.   
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4. FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 

Oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D  

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 

omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 

 

Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af Afgørelse 

om overgangsplan og revurdering for Randers Affaldsterminal af 21. dec. 2009 og 

gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne godkendelse 

som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

 

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 

4.1.2 Listepunkt 
De ansøgte aktiviteter på Randers Affaldsterminal er omfattet af listepunkt K206 

og K212 i Godkendelsesbekendtgørelsen.  

 

K206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under 

listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, 

kompostering og forbrænding.  

 

K212 anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af 

elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en 

kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 

containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af 

listepunkt 5.5på bilag 1 eller listepunkt K211.  

 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-

farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse 

eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller 

med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 

anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K211.  

 

4.1.3 BREF 
 

Der er ikke BREF noter vedrørende affaldsbehandlingsanlæg af den type, der 

godkendes med foreliggende afgørelse. 

4.1.6 VVM-bekendtgørelsen  
  
Virksomheden er opført på bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen. Miljøstyrelsen har 
foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. bekendtgørelsens bilag 
3, og der er den 31-05-2018 truffet særskilt afgørelse herom.  
Miljøstyrelsen har på baggrund af en screening vurderet, at projekterne ikke vil 
kunne påvirke miljøet væsentligt og derfor ikke er VVM-pligtigt. Afgørelsen er 
truffet efter § 21 i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM), LOV nr. 425 af 18. maj 2016. 
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4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne godkendelse gælder følgende godkendelser fortsat: 

Overgangsplan og revurdering for Randers Affaldsterminal af 21. december 2009 

Påbud om ændring af positivliste for blandet affald, der modtages på Randers 

Affaldsterminal af 24. september 2015. 

Tillæg til miljøgodkendelse omlaster til organisk affald af 15. december 2015 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Randers Kommune 

tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afledningen af 

spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Offentliggørelse 

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. 

Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige 

oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen. 

 

Klage 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet: 

 ansøgeren 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Sundhedsstyrelsen 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø el-

ler rekreative interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning 

om afgørelsen 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk. Du 

logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 

typisk med NEM-ID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørel-

sen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. 

Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på 900 kr. for private og 1800 kr. for 

virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klagepor-

talen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 

http://www.mst.dk/
http://www.nmkn.dk/
http://nmkn.dk/klage/
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herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 

om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 28. juni 2018. 
 

Betingelser, mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet 

behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. 

Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Miljø- og 

Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.  

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.  

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen til domstolene, skal det ske 

senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen.  

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk   
Friluftsrådet: fr@friluftsraadet.dk   

Styrelsen for patientsikkerhed: senord@sst.dk  

 

 

mailto:dn@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:senord@sst.dk


 

28 

5. BILAG 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk be-
skrivelse:  

 

Kummepladsen 
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Figur 2 

 
 

 

Figur 1 dræn ved kummeplads. 
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Plastsorteringspladsen 
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Figur 3 Ny hal 

  



 

62 

 



 

63 

 
  



 

64 

Forbehandlingsanlæg til organisk husholdningsaffald 
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Bilag A2 situationsplan over Randers Affaldsterminal  

 
  



 

89 

Bilag B: Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 
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Bilag C: Virksomhedens omgivelser  
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Figur 4 Kommuneplanramme. Det omkransede areal er Randers Affaldsterminal.  

  



 
 

Miljøstyrelsen • Haraldsgade 53 • 2100 København Ø  
Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • mst@mst.dk • www.mst.dk  
 

Bilag D: Lovgrundlag - Referenceliste 

Love  

Lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016. 
Lov om forurenet jord, lovbekendtgørelse nr. 1190 af 27. september 2016. 

Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 1529 af 23. november 2015. 

Bekendtgørelser  

 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder (godkendelsesbekendtgørelsen) nr. 1517 af 7. december 2016 
med senere ændringer 

 Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed (standardvilkårsbekendtgørelsen) nr. 1520 af 
7. december 2016 

 Bekendtgørelse om vurdering af visses offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om 
planlægning, nr. 1440 af 23. november 2016 

 Bekendtgørelse om affald (affaldsbekendtgørelsen), nr. 1309 af 18. december 2012 med senere ændringer 

 Bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4 (spildevandsbekendtgø-
relsen), nr. 726 af 1. juni 2016 

 Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af 
visse arter, nr. 926 af 27. juni 2016 med senere ændringer 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen  

 Miljøgodkendelsesvejledningen - http://miljogodkendelsesvejledningen.dk/  

 Vejledning nr. 12415 af 1. januar 2001, Luftvejledningen (om begrænsning af luftforurening fra virksomheder) 

 Vejledning nr. 2/2002 af 16. maj 2002, B-værdivejledningen - http://mst.dk/89804 med tilhørende supplement i 
form af miljøprojekt 1252/2008 af 10. december 2008 - 
http://mst.dk/service/publikationer/publikationsarkiv/2008/dec/supplement-til-b-vaerdivejledningen-2008/  

 Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder (http://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-
5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf) 

 Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj fra virksomheder. 

 Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksomheder. 

 Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksomheder. 

 Fra december 2008 – Håndbog om miljø og planlægning 
(http://naturstyrelsen.dk/publikationer/2008/dec/haandbog-om-miljoe-og-planlaegning) 

 Nr. 4/1985, vejledning om begrænsning af lugtgener fra virksomheder 
(http://mst.dk/media/mst/Attachments/Lugtvejledningen.pdf) 

Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 

 Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på industrivirksomheder 
(http://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/pdf/978-87-7052-900-6.pdf ) 

 Orientering nr. 2/2006 om referencer til BAT ved vurdering af miljøgodkendelser 
(http://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2006/87-7614-904-8/pdf/87-7614-905-6.pdf ) 

 Miljøprojekt nr. 1252/2008 om supplement til B-værdivejledningen 
(http://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-864-1/pdf/978-87-7052-865-8.pdf ) 
  

BREF-noter  

Se oversigt på: http://mst.dk/virksomhed-myndighed/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/  

Andet materiale 

 Referencelaboratoriet for måling af emissioner til luften, Rapport nr. 72, Grænseværdier for anlæg til direkte tør-
ring, 27. november 2015 (http://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2015/12/72-Gr%C3%A6nsev%C3%A6rdier-for-
anl%C3%A6g-til-direkte-t%C3%B8rring_2015.pdf)   

http://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
http://mst.dk/89804
http://mst.dk/service/publikationer/publikationsarkiv/2008/dec/supplement-til-b-vaerdivejledningen-2008/
http://naturstyrelsen.dk/publikationer/2008/dec/haandbog-om-miljoe-og-planlaegning
http://mst.dk/media/mst/Attachments/Lugtvejledningen.pdf
http://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/pdf/978-87-7052-900-6.pdf
http://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2006/87-7614-904-8/pdf/87-7614-905-6.pdf
http://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-864-1/pdf/978-87-7052-865-8.pdf
http://mst.dk/virksomhed-myndighed/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/
http://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2015/12/72-Gr%C3%A6nsev%C3%A6rdier-for-anl%C3%A6g-til-direkte-t%C3%B8rring_2015.pdf
http://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2015/12/72-Gr%C3%A6nsev%C3%A6rdier-for-anl%C3%A6g-til-direkte-t%C3%B8rring_2015.pdf
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Bilag E: Liste over sagens akter 

 

 

Dokumenttype Titel Brevdato 

U, Udgående 
Udkaft til miljøgodkendelse og VVM-screeningsafgørelse sendt i  

høring 
16-05-2018 

U, Udgående 
Hvilken vej vil I fremover orientere milerne på 
komposteringspladsen 

07-05-2018 

U, Udgående SV: Årsrapport samt støjberegning Randers Affaldsterminal  07-05-2018 

U, Udgående SV: Årsrapport samt støjberegning Randers Affaldsterminal  04-05-2018 

I, Indgående Randers affaldsterminal tillæg maj 2018 Støj 04-05-2018 

I, Indgående Randers affaldsterminal v2.0 Støj 04-05-2018 

I, Indgående Perkolataflæsning 2017 04-05-2018 

I, Indgående Mængder farligt affald Randers genbrugsplads 04-05-2018 

I, Indgående Mængder 2017 Randers genbrugsplads  04-05-2018 

I, Indgående Affaldsstatistik - mængder 2017 04-05-2018 

I, Indgående Årsvurdering GEO 2017 04-05-2018 

I, Indgående Årsrapport 2017 Randers Affaldsterminal  04-05-2018 

I, Indgående Årsrapport 2017 samt støjberegning Randers Affaldsterminal  04-05-2018 

I, Indgående status på årsrapport og støjrapport  25-04-2018 

I, Indgående Støjrapport forventes snart klar  16-04-2018 

I, Indgående SV: Hvornår er støjrapport for Randers Affaldsterminal klar?  04-04-2018 

U, Udgående Hvornår er støjrapport for Randers Affaldsterminal klar?  04-04-2018 

I, Indgående Støjrapport forventes i uge 4  19-01-2018 

I, Indgående VS: Info vedr. støj Randers Affaldsterminal  22-12-2017 

U, Udgående SV: Lidt af hvert 14-12-2017 

U, Udgående Status på miljøgodkendelser hor Randers Affaldsterminal  13-11-2017 

I, Indgående Måling vandspejl i gasboringer oktober 2017 09-11-2017 

I, Indgående Skitse placering lyddæmpning 09-11-2017 

I, Indgående Status på nedbringning af støj for at overholde støjvilkår 09-11-2017 

I, Indgående Revurderet Støjmåling Randers 23-10-2017 

I, Indgående Revurderet Støjmåling Randers 23-10-2017 

U, Udgående høringsperiode og meddelelse af godkendelser samtidigt  14-09-2017 

U, Udgående Støj og mulighed for godkendelse af nye anlæg  14-09-2017 

U, Udgående 
Anmodning om supplerende oplysninger til ansøgning om 
miljøgodkendelser 

12-09-2017 

U, Udgående 
Anmodning om supplerende oplysninger til ansøgning om 
miljøgodkendelse med fokus på Støj 

12-09-2017 

I, Indgående SV: Støj, OML kapacitet mm  05-09-2017 

I, Indgående Støjoverskridelser og forbehandlingsanlægget 05-09-2017 

I, Indgående OML-beregning 01-09-2017 

I, Indgående Randers affaldsterminal august 2017 v1.0  31-08-2017 

I, Indgående Støjberegning af Randers Affaldsterminal 31-08-2017 

U, Udgående SV: Info Randers 31-08-2017 

I, Indgående SV: Kvittering for årsrapport 2016 for Randers Affaldsterminal  15-08-2017 

U, Udgående SV: Lugtemission 10-08-2017 

I, Indgående Brand og sikkerheds krav til oplag af plast  06-07-2017 

I, Indgående Oplag plastmængder 08-06-2017 

I, Indgående Revideret ansøgning om oplagsmængder 08-06-2017 

I, Indgående SV: Tilbagemelding vedr. forbehandlingsanlæg Randers  23-05-2017 

U, Udgående 
SV: Tidshorisont for meddelse af tilslutningstilladelse, 
Miljøgodkendelse og VVM afgørelse 

23-05-2017 

U, Udgående 
Referat fra fysisk møde hos Randers Affaldsterminal om brandbare 
oplag 22 maj 2017 

23-05-2017 

http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7920807%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7920807%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7920486%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7915252%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914840%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914839%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914838%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914837%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914836%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914835%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914833%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914832%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7914831%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7894490%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7877567%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7832111%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7831911%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7607189%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7538815%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7425068%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7294514%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7288932%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7288927%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7288926%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7288920%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D7288919%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6942003%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6941800%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6931047%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6931047%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6931046%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6931046%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6920636%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6920635%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6914036%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6900812%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6900811%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6900808%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6855658%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6843969%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6778894%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6704872%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6704871%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6670188%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6660100%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6660100%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6659040%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6659040%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
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U, Udgående 
Miljøstyrelsens referat fra møde d. 22 maj ved Affaldscenter 
Randers 

23-05-2017 

U, Udgående 
Fysisk møde på Randers Affaldsterminal om brandbare oplag 22 
maj 2017 

23-05-2017 

U, Udgående FOB-vejl 11_VEJLEDNING_Brandbart affald i det fri  11-05-2017 

U, Udgående 2013 09 16 BRS-MST Notat vedr brændbart affald i det fri 11-05-2017 

U, Udgående 
Udtalelse fra Beredskabsstyrelsen i forbindelse med brand i 
brandbare oplag 

11-05-2017 

U, Udgående SV: omfang af Støjberegning  11-05-2017 

U, Udgående Møde på Randers Affaldsterminal omkring oplag 11-05-2017 

I, Indgående 
Randers Affaldsterminal sender opdateret oplagsliste til ansøgning 
om miljøgodkendelse  

02-05-2017 

U, Udgående Randers Affaldsterminal 18-04-2017 

U, Udgående 
Spørgsmål til ansøgning om miljøgodkendelse til Randers 
Affaldsterminal 

18-04-2017 

I, Indgående Konfliktrapport for ansøgningen 05-09-2016 

I, Indgående Kummer til opbevaring.pdf 05-09-2016 

I, Indgående Dræn ved nye kummer ved Løkke.pdf  05-09-2016 

I, Indgående Hoveddokument for ansøgningen 05-09-2016 

I, Indgående Oversigt område.pdf 05-09-2016 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6659039%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6659039%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6659035%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6659035%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6622349%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6622348%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6622347%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6622347%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6620632%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6619497%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6593714%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6593714%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6542380%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6542379%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D6542379%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D5863954%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D5863953%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D5863952%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D5863951%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink
http://mfvm2018p.esdh.mim.dk/app/captia/?frame3=showDetail.asp%3Fregister%3Drecord%26systemkey%3D5863950%26template%3Drecord_layout.xml%26p%3Dscanjourlink

